# E. M. PHILIBERTVS. DEI. GRATIA. DVX. SABAVDIAE

Chablais et Augushe, Sacri Romani imperij princeps vicarius perpetuus, Marchio in Italia Princeps Pedemontium, Comes Gebennarum et Gebemesij, Baugiaci, Rotomondensis, Niciæ, ac Astæ, Baro Vaudi, Gaj, Gaudigniaci, Gressiac, Vercellarum & Marchionatus Cenis dominus, Serenissimi ac potentissimi Hispaniarum, Angliæ, & regis Locumtenens et Capitaneus generalis in Gallia Belgica. Cum superioribus annis barbaram illam rabiem atq; hostilis impetus Turcicæ ac Gallicæ classis in non leuem iacturam et perniciem urbis nostræ totiusq; patriæ Nicienæ adeo exporti fuermus cum non modo urbem illam exspugnauerit ac omnem agrum Nicerum depopulata sit, verum quod grauissimè atq; dolemus plures in seruitutem ad trimesem redigerit, ut nihil exinde magis animo nostro contenderimus quam ut græ in uel arte perpetuo hostes regere possemus, facultatem nobis constituerimus, idq; non aliunde nisi in munendo portu Villefrancæ facile fieri compertum et exploratum habuerimus. Quo circa non sine magno sumptu nostrorū, dispendio eundem portum ita muniti uisermus atq; breui in tuto ita redigendus sit, ut hostibus ipsam patriam amplius inuadendi spes esse sublata cre- damus, sintq; munitiones superuacaneæ, et frustra eas fieri nemo inficietur, nisi illa omnia comparentur quæ ad tutelam et securitatem earum necessaria futura sunt, id uero à nobis solis propter occupatas nostras ab hostibus prouincias perfici non posse sua, deatq; naturalis ratio eos sequi incommoda quæ commoda sequuntur, et omnes præsertim mercatores ex ea tutela et securitate non mediocrem utilitatem consequuturi sint, nullus autem facilius atq; æquior modus ad impensas constructionis murorum custo- dit, militum comitatuum et aliorum omnium quæ ad usum ac defensionem munitionis arcis exiguntur sustinendas nobis offeratur, quam ut de rebus quæ ad securitatem dicti portus futuris, à quibuscumq; periculis atq; insidijs redduntur ali- quod soluiatur uectigal, ex quo exigenda pecunia nonnullam facti faciendaq; impendij partem couertat. Idcirco ex nostra certa scientia, & potestatis plenitudine ac imperiali qua fungimur auctoritate, nec non procerum nostrorum habita prius matura deliberatione, uectigal de omnibus rebus quæ per littora nostræ, uel in portum nostrum Villefrancæ traiciuntur aut deferuntur exigendum statuumus et uisimus, ita tamen ne ultra duos de quolibet centenario nummo in quo transferende res eximata erunt, ut cognoscant omnes quæ humanis et benignis nobiscum quam ceteris agitur quidam exigatur. Mandantes Hic Locumtenenti nostro generali Senatui, Gubernatori ac Iudici maiori Niciæ, & præsertim magnifico syncreti nobis dilecto Consiliario ac Gubernatori Villefrancæ et præfecto arcis ibic constructæ, Andreae Prouance domino Laymii cui huiusce nostræ uoluntatis exequende præcipuam curam adimus ut hanc uectigalis constitutionem om- nino obseruent ac à quibuscumq; obseruari faciant, Et ne quis tam ignorans excipiat, uocè præconis per edicta, locis consuetis indicta poena amissionis rerum quæ transducentur ubi domini earum publicano ibic constituto plene, et ex fide eas minime profitebuntur publicari uideant. Sic enim fieri uelle quacumq; exceptione remota hac subscriptione nostra, nostraq; sigilli appensione testamur. Dat. Bruxellis oppido Ducatus Brabantia die uigesimo octauo mensis Februarij Anno domini. Millesimo. Quingentesimo. quinquagesimo octauo. /